nominum a grammaticis pro articulo accipitur: iste uero demonstra-
tiuū est: is subiunctiuū uel relatiuū ille potest & in hoc loco aliquo
longe posito esse demonstratiuum & relatiuū tamen idem esse & cō-
significātia aliqua proferri: ut sic **I**upiter ille monebat ipse autem re-
latiuū & discretiuum est. ut ipse modo **A**neas nostri si tanta cupido
est. discretiuum est ut ego ipse tu ipse ille ipse: ut quæq; ipse miserri-
ma uidi. **I**deo autem discretiuum esse dicitur quia discernit personas
cui adiungitur: ostendens per se facere & non per alium: hoc est ipse p
me & non per alium. **D**i. dic deriuatiua pronomina quot? **M**a. septē
meus tuus suus noster uester nostras & uestras. **D**i. quot sunt decli-
nationes pronominum. **M**a. quattuor illorum una quæ in i faciūt ge-
nitiuum & datiuū. ut mei mihi: tui tibi: sui sibi: habēt genitiuū illius
huius. **T**ertia quæ secundum mobilia declinantur nomina ut meus
tuus suus. **Q**uarta quæ tertiam nominum declinationem seruant ut
nostras & uestras. **D**i. quæ sunt dubia? **M**a. quæ stoici quidam anti-
quissimi inter articulos cum præpositionibus ponebāt. **R**omani in-
finita nomina uel interrogatiua uel relatiua uel redditiua inter prono-
mina ponebant. **D**ionysius uero & **A**pollonius & **H**erodianus ratio-
nabiliter inter nomina posuerunt: **S**unt autem substantiæ: uel quali-
tatis uel quantitatis uel numeri infinita substantiæ. ut quis quod tā
interrogatiuum est q̄ infinitum cuius relatiuum est qui: quod per se
quidem acuit: i relatione uero grauatur. **I**nuenit̄ tamē etiā pro quis:
atq; tunc circūflectitur. **O**bliqui autē eorū casus quando relationē si-
gnificāt grauāt̄ q̄l̄tatis q̄lis quod penultimā circūflectit quando in-
terrogatiuū est. quando uero infinitū est uel relatiuū acuit ultimam:
quæ tamē in lectiōe sopitur eius relatiui redditiuū talis. **D**i. dic quan-
titatis? **M**a. quantus q̄d similiter tria significat̄ it̄rogationē relatio-
nē infinitionē: quādo uel infinitū est uel interrogatiuū acuit: quādo ue-
ro relatiuū in locutiōe grauāt̄ eius redditiuū tātus. **N**umeri quot: q̄d
significat̄ it̄rogationē relationē infinitionē. sed quādo it̄rogatiuū
est acuitur uel infinitum. quando autem relatiuū in lectiōe grauāt̄
eius redditiuū tot. **D**i. dic deriuatiuum ab eo q̄d est quis? **M**a. cuius
cuius cuium: quæ sunt possessiua infinita quæ græci non habent. præ-
terea hic & hæc cuiatis & hoc cuiate huius cuiatis: quæ sunt gentilia
& infinita. **E**t est sciendū q̄ hæc declinationē pronominū habēt quis
uel qui cuius & eam tamē inæqualem cum accusatiuum quem facit
& ablatiuum a quo uel a qui & datiuum pluralem quis uel quibus.

Di. quæ sunt alia pronomina quæ declinationem pronominum habent: **Ma.** in us quidem desinentia sex: ut unus nullus ullus solus totus alius: **In** er uero duo uter & alter. & ex his composita excipiunt neuter neutri. **Di.** dic nominatiuum ab eo quod est id: **Ma.** masculinū eius is: fœmininum ea. **Di.** quid habet notandū hoc pronome: **Ma.** quod nominatiuū pluralem masculinum tam in ei facit quā in ii: & datiuū & ablatiuū in eis & in is: & quāuis ii duplicet tamen pro una accipitur syllaba in metris quō dii & diis pro dei & deis. **Di.** fac ab eo quod ē is compositum: **Ma.** idem eiusdem. **Di.** quid interest iter masculinū & neutrum: **Ma.** quia masculinum pducitur: neutrum uero corripit. **Di.** diuersa quæ pars est: **Ma.** nomen appellatiuum speciei. deriuatiua a uerbo uertor uersus participiū unde est factum nomen compositū. **Di.** uersus a um generis fœminini numeri singularis quādo fœmininum est quōdo uero neutri pluralis. **Et** nota quod omnia mobilia in a faciētia fœminina nomina & pronomina & participia similem habent fœmininum singularē & neutrum pluralem ut primus prima primū: & pluraliter prima: pulcher chra pluraliter chra: armigera: pluraliter gera: facta: & pluraliter ra. **Ille** a ud & pluraliter a: iste a ud: **Is** ea id: & hic hæc & hoc & singulariter ē fœmininū & pluraliter neutrum: necnō esse quis quæ quod: tam in singulari fœmininū quā in plurali neutrum: participia quoque amaturus a um: pluraliter amatura: amatus a um pluraliter amata. **Di.** cuius numeri. **Ma.** singularis: quia fœmininū ē in hoc uersu. figura composita ex duobus integris. i. di præpositione quæ seararim nō inuenit p se & uersa. sunt autē inseparabiles præpositiones quæ per se separe nunquā possunt iueniri: hæc di dis re se an & cō: quas tamē præpositiones ideo dicimus quod interpretatio quoque earum apud grecos præpositiones eas esse ostēdit. & præpositiuū locū semp sibi in compositioe defendunt: diuersus tamen apud latinos frequēter non solū pro uariis: sed etiā pro separe accipit & discretus: ex quo deriuatiuū etiam diuersitas. **Di.** penitus quæ pars est: **Ma.** aduerbiū. **Di.** cuius significationis. **M.** hic localis: alias qualitatis: significat enim prorsus uel itima parte ut causas penitus tētare latētis. & hic tamen similem habet significationem pētus. i. penitissima parte: hoc est in intima Italia. **At** qui enī & pētior & penitissimus solebāt ab eo dicere uel ut uerior ultimus. **Di.** cuius speciei: **Ma.** primitiua. ex eo enim fit nomen penitior & penitissimus: nascitur & aduerbiū comparatiuum penitus superlatiuum penitissime. **Di.** cuius figure: **Ma.** sim/

plicis. **Di.** dum quæ pars est? **Ma.** aduerbium temporale quoq; hic: è
 etiam coniunctio causalis quando pro ὅτι græca coniunctione
 accipitur: **Vt** multa quoq; & bello passus dum conderet urbē. **Et** sci/
 endum q; dum aduerbium indicatiuo cōiungit. coniunctio uerbo sub
 iunctiuo: est tamen quando pro cōiunctione repletiva ut sofia **Adel**/
 dū paucis te uolo. **Et** nedū illi corruptis moribus uictoriae tempera/
 rent. **Ex** eo deriuatur dudū. postne quoq; uel non posita aduerbiū est
 temporale. ut nedū nōdū. **Di.** parte quæ pars est? **Ma.** nomen. **Di.**
 quale? **Ma.** appellatiuū. **Di.** cuius speciei. **Ma.** primitiua & generis
 feminini. numeri singularis. figuræ simplicis casus ablatiui **Di.** cur
 partis facit? **Ma.** quia omnia in rs uel ls uel ns desinentia interposita
 ti faciūt genitiuū: ut pars partis puls pultis: mons montis: exceptis a
 corde compositis. quæ d habent pro r ut uecors uecordis: discors dis/
 cordis: seruant enim primitiui consonantem genitiui: & differentia
 causa frons frondis. & lens lendis: præterea glans glandis: libripens
 libripendis quod a uerbo pendo componit. **Di.** fac ab eo quod est ps
Ma. diminutiū particula uerbū uero partio & partior quod in eadē
 inuenitur significatione & ex eo composita similiter dispertio & disp/
 tior. ipertio & ipertior: & ab eo composita participiū & participio
 uerbū. Similiter ab eo composita exps & piceps & propatio & bipar/
 titus & triptitus & similia. **Di.** gerūtur quæ pars orationis ē? **Ma.** uer/
 bum. **Di.** quale. **Ma.** perfectum. **Di.** quomodo dictum? **Ma.** indicati/
 uo mō: **Di.** cuius significationis. **Ma.** passiuæ cōiugationis tertiæ cor/
 repte: numeri pluralis: figuræ simplicis: temporis præsentis: psonæ
 tertiæ. **Di.** declina. **Ma.** gero is it. **Di.** quare præteritū gessi facit. **Ma.**
 quia in ero desinētia tertiæ cōiugationis in ui faciūt præteritū perfe/
 ctum. ut quæro quæsiui: tero triui: excepto uero ussi gero gessi: curro
 cucurri: licet ex eo composita duplicēt in præterito pfecto cu uel non
 ut decurro decucurri uel decurri: percurro percurri uel pcurri. **Qua**
re gessi gestus facit participium quomodo & ussi ustū: quæsiui quoq;
 quæstus ἄνθρωπος differentia causa facit: nā quæsitus ἐστὶν ἄνθρωπος
Di. fac frequentatiuum. **Ma.** gesto as at **A** participiis enim præteriti
 plerunq; sunt frequentatiua: & a gesto gestis gestit. idest motu corpo/
 ris. significo gaudium. ab eodem deriuatur gerulus: unde componi/
 tur nugigerulus & gesticulor gesticularis gesticulare gesticulatur &
 ipsa res gesticulatio.